
 

 
PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

   
          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO STATALE “DON TONINO BELLO” 
CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - SCIENTIFICO 

SCIENTIFICO SPORTIVO - SCIENTIFICO QUADRIENNALE - SCIENZE APPLICATE 
Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313 

C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N 
 

 
Prot. n. (vedi segnatura)      Copertino, (vedi segnatura) 

 

All’Albo on line 
           Al sito web 

Agli atti 
Al DSGA 

All’assistente Tecnico 
 

Oggetto: Decreto di nomina della commissione di valutazione delle disponibilità dei docenti 
interni per il conferimento di n. 1 incarico individuale avente ad oggetto il Reclutamento della 
figura del Referente per la valutazione, necessaria per la realizzazione di n. 6 Moduli nell’ambito 
del Progetto Piano Estate 2023-2024 e 2024-2025. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6 A.4.A – Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 – 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate). 

CUP: H44D24001040007 
Titolo del Progetto: W l’Estate! 
Codice Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-311 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' 
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

  VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il PN Scuola Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027, approvato 

LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello  Copertino (LE)

Prot. 0005859/U del 20/06/2024 09:36II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

 
PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

   
          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

con Decisione di esecuzione della Commissione CE(2023)6885 final;  
CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenza 2021-2027”, con Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di 
accesso e di comportamento di un’istruzione e una formazione inclusiva e di qualità, 
in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, 
attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello 
terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la 
mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con 
disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e 
il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità” nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”, 
pubblicato sul sito PN Scuola e Competenze 2021-2027 e inserito nel quadro delle 
azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.4 del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la candidatura n. 831 presentata dal Liceo Don Tonino Bello di Copertino protocollato 
in piattaforma PN 21-27 con n. 69196 del 17 maggio 2024; 

VISTA  la delibera n. 4 del verbale del Consiglio di Istituto del 9 maggio 2024 di adesione al 
progetto e la delibera n. 6 del verbale del Collegio Docenti di adesione al progetto 
nella seduta del 09 maggio 2024; 

VISTA la Pubblicazione del Decreto – Direttoriale prot. n. R.0000021 del 07/06/2024 e 
graduatoria definitiva regionale inviata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con 
prot. n. 34505 del 12/06/2024; 

VISTA la comunicazione di Autorizzazione massiva dei progetti presentati dalle Istituzioni 
Scolastiche pubblicata con prot. n. AOOGABMI/82867 del 12/06/2024; 

VISTA la comunicazione del MIM acquisita agli atti con prot. 5756 del 18/06/2024 in cui si 
comunica che la Nota Autorizzativa per questa Istituzione Scolastica è il prot. 83244 
del 12/06/2024 e che, quindi, le istituzioni scolastiche possono avviare tutte le azioni 
propedeutiche necessarie alla realizzazione dei moduli previsti dal Progetto Cod. 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-311;  

VISTO il Provvedimento di assunzione al bilancio prot. 5788 del 18/06/2024 del Progetto 
“W l’Estate” – Codice CUP H44D24001040007 – Cod. Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-
PU-2024-311; 

VISTA la nomina RUP prot. n. 5792 del 18/06/2024; 
CONSIDERATA l’esigenza di selezionare la figura del Referente per la Valutazione in possesso di 

specifiche competenze che supporta le attività del Dirigente Scolastico così come 
previsto dall’Avviso Pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 e figura necessaria nella 
realizzazione di n. 6 Moduli nell’ambito del Progetto “W l’Estate!” finanziato dal 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

CONSIDERATO  che la figura che verrà individuata sarà incaricata dello svolgimento delle attività 
oggetto della Manifestazione di Interesse riportata nella Circolare n. 610 del 13 
giugno 2024, che sono strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto composto da n. 6 moduli di formazione d’aula riconducibili all’obiettivo 
specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un'istruzione e una formazione inclusiva e di qualità (…)”; 

TENUTO CONTO della nota informativa trattata nel punto 4 dell’O.d.G. del Consiglio di Istituto del 
11/06/2024, in cui il DS informa tutti i componenti che, in attesa dell’autorizzazione 
del progetto da parte del MIM, e per velocizzare le tempistiche di realizzazione delle 
attività formative, si è proceduto a richiedere al personale docente interno a tempo 



 

 
PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

   
          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

indeterminato, a formalizzare la propria manifestazione di interesse a svolgere le 
attività formative, di tutoraggio, di figura aggiuntiva e di Referente per la Valutazione 
previste dall’Avviso Pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024; 

RITENUTO che per le procedure di selezione è stato individuato, quale Responsabile del 
Progetto (RUP), la prof.ssa Paola Alemanno in qualità di Dirigente Scolastico, che 
risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 
dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge b. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del Responsabile del Progetto in caso di conflitto di interessi, e 
all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale): 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica prof.ssa Paola Alemanno ha sottoscritto la dichiarazione 
di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

CONSIDERATO  che occorre procedere alla valutazione delle adesioni pervenute, al fine di 
individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività riportate nella Circolare 
di cui sopra pubblicata nel Registro Elettronico; 

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 
Scolastico e RUP la Prof.ssa Paola Alemanno (Presidente), l’Assistente Tecnico sig. 
Romeo Cino (Componente) e il DSGA dr. Paolo Polimeno (Componente), anche in 
qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», e 
autorizzate; 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art. 1 (Costituzione della Commissione) 
1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 
 
Presidente Prof.ssa Paola Alemanno 
Componente Sig. Romeo Cino 
Componente Dr. Paolo Polimeno 
 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
DSGA dr. Paolo Polimeno. 
3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari. 
 
Art. 2 (Modalità di funzionamento) 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
pervenute, conformemente alle previsioni di cui alle Circolari regolarmente pubblicate nel Registro 
Elettronico. 
2. La commissione è convocata per il giorno 21 giugno 2024 alle ore 19:30 nell’Ufficio del Dirigente 
Scolastico. 
3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 



 

 
PEO: LEPS23000N@istruzione.it   PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.it Web: www.liceocopertino.edu.it 

   
          facebook.com/liceo copertino                  t.me/liceo Copertino                  instagram.com/lice copertino/ 

     

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link https://www.liceocopertino.edu.it/, 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Paola ALEMANNO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

        

 
 
              

 

 


		2024-06-20T09:33:50+0200
	LMNPLA65T50C978O




